	[image: ]
INFORMATORI nr.9 Liga e Parë Femrat 
     
Prishtinë 24/04/2023



[bookmark: _Hlk121297370]Në bazë të raportit të vëzhguesit nga ndeshja e I finale Liga e Parë Femrat, zhvilluar më  18.04.2023 Komisioni i Garave bënë regjistrimin e ndeshjes:

Peja 03 vs WBC Bashkimi                   55:50 (1-0) 
Gjyqtari kryesor:  Elldin Uglari 
Gjyqtari 1: Genc Vitaku  
Vëzhguesi: Mehdi Gashi  
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte, përveç për sjellje josportive me GT u ndëshkua trajneri Dion Basha.
Skuadra B: Fer dhe korrekte.

Vendime:
1.Dion Basha (Peja03) konform Nenit 50.5 dënohet me 20 euro.


WBC Bashkimi vs Peja 03                    47:53 (0-2) 
Gjyqtari kryesor:  Atdhe Goqaj 
Gjyqtari 1: Genc Vitaku  
Vëzhguesi: Mehdi Gashi  
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte, përveç për sjellje josportive me GT u ndëshkua lojtarja Medisa Bilalli 
Skuadra B: Fer dhe korrekte, përveç për sjellje josportive me GT u ndëshkua lojtarja Ersena Krasniqi.

Vendime:
1.Medisa Bilalli (WBC Bashkimi) konform Nenit 50.1 dënohet me 20 euro.
1.Ersena Krasniqi (Peja03) konform Nenit 50.1 dënohet me 20 euro.




Njoftim:
KBF.Peja 03 është Kampion Liga e Parë Femrat për edicionin 2022-2023 dhe në edicionin 2023-2024 do të garojë në Superliga e Kosovës.
Medaljet ekipeve finaliste si dhe Kupën kapitenes të KBF Peja 03 Elizabeta Hatashi e dorëzoi Rrahman Përteshi Anëtarë i Bordit të FBK-së.


Në emër të Komisionit të Garave të Federatës së Basketbollit të Kosovës:
__________________
Leart Hoxha	
Kryesues i Komisionit
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